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ANDOMIERZ

Słowo wstępne
Szanowni Państwo, 

Prastary Sandomierz lokowany został według prawa magdeburskiego na sandomier-
skim wzgórzu przeszło 730 lat temu. Ta okrągła rocznica, którą obchodziliśmy  nie-
dawno, skłoniła wielu wybitnych badaczy do stworzenia niezwykle interesujących 
prelekcji tematycznych, zebranych w książce Sandomierz – miasto fascynującej prze-
szłości. W 730. rocznicę lokacji miejskiej. Pokłosie naukowe rocznicy, zmaterializo-
wane w tej wspaniałej publikacji, to niezwykła podróż w przeszłość w poszukiwaniu 
wiedzy o ówczesnej administracji terytorialnej Sandomierza oraz o wielu interesu-
jących faktach historycznych związanych z terytorium Sandomierza w XIII wieku. 

Magdeburskie prawo lokacyjne, na którego warunkach został osadzony San-
domierz, oznaczało dla życia miejskiego rozwój i postęp. Wiślane szlaki handlo-
we sprawiały, że miasto stawało się coraz bardziej różnorodne – kulturowo i oby-
czajowo. Sandomierz bogacił się i wyrastał na coraz silniejszy ośrodek, liczący się 
gospodarczo także w  następnych stuleciach. Warto zatem pamiętać, że źródłem 
historycznego sukcesu miasta jest decyzja o jego lokowaniu na wzgórzu miejskim. 
Ta decyzja sprawiła, że Sandomierz jest miastem niezwykle urokliwym turystycz-
nie, a rozliczne pozostałości po pierwotnej, średniowiecznej strukturze miejskiej 
powodują, że przybycie do niego jest podróżą „wehikułem czasu”.

Szanowni Czytelnicy – oddając w  Państwa ręce tę wyjątkową publikację, 
chciałbym zaznaczyć, że fakty związane z lokacją to ważna część naszej sandomier-
skiej tożsamości historycznej. To także istotna część składowa tworząca genius loci 
królewskiego Sandomierza, który nadaje miastu unikalny koloryt. Przywołując na 
myśl 730. rocznicę lokacji, pragnę, aby w  naszej pamięci pozostało przekonanie 
o znaczącym wkładzie Sandomierza w dzieło kształtowania się nowoczesnej, pol-
skiej państwowości w średniowieczu.
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